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      Annotatsiya: Maqolada elektron hukumat tizimlarida axborot xavfsizligini 

ta'minlashning ahamiyati, ayniqsa, bugungi raqamli davrda ushbu tizimlardan 

tobora ko'proq foydalanilayotganligi muhokama qilinadi. Maqolada elektron 

hukumat tizimining xavfsizligini ta'minlash uchun mavjud bo'lgan turli xil vositalar 

va usullar, jumladan autentifikatsiya protokollari, shifrlash texnologiyalari, 

xavfsizlik devorlari, hujumlarni aniqlash tizimlari, antivirus dasturlari, zaiflikni 

baholash va penetratsion testlar haqida so'z boradi. Unda ta’kidlanganidek, xavfsiz 

elektron hukumat tizimiga ega bo‘lish aholi ishonchini oqlash va davlat 

xizmatlarining uzluksiz ishlashini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Kuchli 

xavfsizlik protokollariga sarmoya kiritish orqali davlat idoralari elektron tizimlari 

xavfsizligini yaxshilashi, xavflarni kamaytirishi va maxfiy maʼlumotlarni himoya 

qilishi mumkin. 

           Abstract: The article discusses the importance of ensuring information 

security in e-government systems, especially in today's digital era, when these 

systems are increasingly used. The article discusses the various tools and 

techniques available to secure an e-government system, including authentication 

protocols, encryption technologies, firewalls, intrusion detection systems, antivirus 

software, vulnerability assessments, and penetration testing. As it was noted, 

having a secure e-government system is important for justifying public trust and 

ensuring uninterrupted operation of public services. By investing in strong security 

19 protocols, government agencies can improve the security of their electronic 

systems, reduce risks, and protect sensitive information. 

          Аннотация: В статье рассматривается важность обеспечения 

информационной безопасности в системах электронного правительства, 

особенно в сегодняшнюю цифровую эпоху, когда эти системы используются 

все чаще. В статье обсуждаются различные инструменты и методы, 

доступные для обеспечения безопасности системы электронного 

правительства, включая протоколы аутентификации, технологии 
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шифрования, брандмауэры, системы обнаружения вторжений, антивирусное 

программное обеспечение, оценки уязвимостей и тестирование на 

проникновение. Как было отмечено, наличие защищенной системы 

электронного правительства важно для оправдания общественного доверия и 

обеспечения бесперебойной работы государственных услуг. Инвестируя в 

надежные протоколы безопасности, государственные учреждения могут 

повысить безопасность своих электронных систем, снизить риски и защитить 

конфиденциальную информацию. 

          Kirish so’zlar: Elektron hukumat, raqamli xavfsizlik, globallashuv, inson 

omili, davlat xizmatlari, axborot tizimlari, maxfiy ma’lumotlar  
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factor, public services, information systems, confidential information  
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           Elektron hukumat tizimi fuqarolarga davlat xizmatlari va ob'ektlaridan tez 

va qulay foydalanishni ta'minlash uchun mo'ljallangan innovatsion platformadir. 

Foydalanuvchilar maʼlumotlari zararli hujumlar va ruxsatsiz kirishdan xavfsiz va 

xavfsiz boʻlishini taʼminlash muhim. Elektron hukumat tizimida axborot 

xavfsizligini ta'minlashning bir qancha vositalari va usullari mavjud. Birinchidan, 

tizimga faqat vakolatli shaxslar kirishini ta'minlash uchun kuchli autentifikatsiya 

protokollari amalga oshirilishi mumkin. Ikkinchidan, shifrlash texnologiyalari 

maxfiy maʼlumotlarning himoyalanganligini va xakerlar yoki ruxsatsiz shaxslar 

tomonidan buzilmasligini taʼminlash uchun ishlatilishi mumkin. Bundan tashqari, 

ruxsatsiz kirishni oldini olish va maxfiy ma'lumotlarning oshkor etilishini oldini 

olish uchun xavfsizlik devorlari, hujumlarni aniqlash tizimlari va antivirus 

dasturlari o'rnatilishi mumkin. Bundan tashqari, potentsial zaifliklarni aniqlash va 

xavfsizlikni buzish xavfini kamaytirish uchun muntazam ravishda zaifliklarni 

baholash va kirish testlarini o'tkazish mumkin. Nihoyat, foydalanuvchilarga yaxshi 

xavfsizlik amaliyotlarini oʻrgatish va foydalanuvchi xatosini oldini olish uchun 

foydalanuvchilarni oʻqitish va oʻqitish mumkin. Umuman olganda, elektron 

hukumat tizimida axborot xavfsizligini ta'minlash vositalari va usullari fuqarolarga 

xavfsiz va xavfsiz davlat xizmatlarini ko'rsatishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Ushbu chora-tadbirlarni amalga oshirish orqali elektron hukumat tizimi ishonchli, 

samarali va samarali ishlashi mumkin. Hozirgi raqamli asrda elektron hukumat 
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tizimlari tobora ommalashib bormoqda va keng tarqalmoqda. Ushbu tizimlar turli 

davlat xizmatlaridan oson foydalanish imkonini beradi va shaxsiy, moliyaviy va 

boshqa muhim maʼlumotlarni oʻz ichiga olgan katta hajmdagi maxfiy 

maʼlumotlarni boshqarish uchun muhim ahamiyatga ega. Ushbu elektron hukumat 

tizimlaridan foydalanish ortib borayotgani sari kiberhujumlar va ruxsatsiz 

kirishdan himoya qilish uchun mustahkam xavfsizlik choralariga bo‘lgan ehtiyoj 

har qachongidan ham muhimroq bo‘lib bormoqda. Elektron hukumat tizimida 

axborot xavfsizligini ta'minlashning turli vositalari va usullari mavjud. Asosiy 

usullardan biri kuchli autentifikatsiya protokollarini amalga oshirishdir. Bu tizimga 

faqat to'g'ri hisob ma'lumotlariga ega bo'lgan vakolatli shaxslar kirishini 

ta'minlaydi. Autentifikatsiya protokollari parollar, ikki faktorli autentifikatsiya va 

biometrik maʼlumotlarni oʻz ichiga olgan turli chora-tadbirlarni oʻz ichiga olishi 

mumkin. 

      Elektron hukumatlar xalqaro reytingida 2020 yili O‘zbekiston mavqeining 

pasayishi bilan bog‘liq vaziyat (mamlakatimiz elektron hukumatning rivojlanish 

darajasi bo‘yicha dunyo reytingida 6 pog‘onaga pastlab, 193 davlat orasida 87-

o‘rinni egalladi) ushbu salbiy dinamika sabablarini hamda O‘zbekistonda elektron 

hukumat rivojiga va uning elektron hukumatlar global indeksidagi mavqeini 

yaxshilashga yordam beradigan omillarni chuqur o‘rganishni taqozo etadi. 

«Raqamli O‘zbekiston-2030» strategiyasi bilan mutahkamlab qo‘yilgan. 

Strategiyadan asosiy maqsad respublikamizda raqamli sanoatni jadal rivojlantirish, 

milliy iqtisodiyotning raqobatbardosh afzalliklarini oshirish, shuningdek, 2017–

2021 yillarda O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor 

yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar strategiyasini amalga oshirish bo‘yicha davlat 

dasturida belgilangan vazifalar bajarilishini ta’minlashdir. 

         Ta’lim metodi o’rganilayotgan materialni egallashga qaratilgan turli didaktik 

vazifalarni hal etish bo’yicha o‘qituvchining o‘rgatuvchi ishi va o'quvchilaming 

o‘quvbilish faoliyatini tashkil etish usullari yig’indisi tushuniladi. Ta’lim usuli – 

o‘qitish metodining tarkibiy qismi yoki alohida tomoni. Usul va metod butun va 

qism sifatida bir-biriga bog‘lanadi. Usullar yordamida faqat o‘quv vazifasining bir 

qismi hal qilinadi. Masalan, o'qituvchilar ko‘p qo’llaydigan mashq manbasiga ko'ra 

amaliy metod hisoblansa, uni qo'llash esa bir nechta usullar yordamida amalga 

oshiradi. (mashqning qoidasini o'qib berish ( I-usul), bittasini namuna sifatida 

bajarib ko‘rsatish (2-usul), o'qituvchining ko’rsatgan namunasi asosida o'quvchilar 

tomonidan mashqning bajarilishi (3-usul), o'quvchilar tomonidan bajarilgan 

mashqlarni tekshirish va xatolarini tuzatish (4-usul) hisoblanadi). Ta’lim 
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metodlarining mohiyati va mazmunida ushbu tushunchalar kata rol o’ynaydi. 

Hikoya- ya’ni o’qituvchi tomonidan o'tayotgan mavzusiga oid dalil, fakt va 

voqealarni tõliq yoki qismlarga bõlib tasviriy vositalar yordamida qisqa va londa 

bayon qilinishi demakdir. Bunda õquvchining nutq ravonligini, sõzlarni o'z o'rnida 

qo'llay olishi, ifodali o'qishida, ularning yoshiga, aqliy faoliyatiga tayangan holda 

hikoya õqituvchi tomonidan bayon etiladi. 

          Axborot xavfsizligini ta'minlashning yana bir muhim jihati - maxfiy 

ma'lumotlarni himoya qiluvchi shifrlash texnologiyalaridan foydalanish. Shifrlash 

maʼlumotlarga faqat vakolatli xodimlar kirishi va xakerlar yoki boshqa ruxsatsiz 

shaxslar tomonidan tutib olinmasligi yoki buzilmasligini taʼminlaydi. Xavfsizlik 

devorlari, bosqinlarni aniqlash tizimlari va antivirus dasturlari ruxsatsiz kirishni 

oldini olish va maxfiy ma'lumotlarni tajovuzkor hujumlardan himoya qilish uchun 

ishlatilishi mumkin. Xavfsizlik devorlari tarmoq tizimlari va tashqi tarmoqlar 

o‘rtasida to‘siq vazifasini o‘taydi, buzg‘unchilikni aniqlash tizimlari esa fishing 

urinishlari va ruxsatsiz kirishni aniqlash va oldini olish uchun tarmoq trafigini 

nazorat qiladi.  «Elektron hukumat» tizimining axborot tizimlari va ma’lumotlar 

bazalarini yaratish, iqtisodiyotni raqamlashtirish kabi masalalarga Hukumat 

darajasida e’tibor qaratib kelinmoqda. Shu bilan birga, elektron hukumat tizimini 

kelgusida rivojlantirish uchun qanday uslublar va yondashuvlar kerakligi 

dolzarbligicha qolmoqda. Davlat xizmatlari, forma va blanklari yagona reyestriga 

kiritilgan xizmat jarayonlari uchun optimallashtirish tadbirlari o’tkaziladi. Mazkur 

ro’yxatga kirmagan, loyiha va funksional faollik toifasidagi, xizmat vazifalari 

imkon qadar soddalashtiriladi, ixchamlanadi va qisqartiriladi.Talab darajasi yuqori 

bo’lgan xizmat vazifalar optimallashtirishni talab etuvchi jarayonlar sifatida 

batafsil o’rganiladi. Mazkur jarayonlarning (vazifalarning) xar birining joriy 

reglamentlarida qayd etilgan tartiblar va amaldagi real xolatda qanday bajarilishi 

xaqida batafsil malumot yig’iladi va taqqoslab chiqiladi. Olingan malumotlar 

asosida jarayonning xozirgi xolatining standartidagi modeli (diagrammasi) ishlab 

chiqiladi ushbu diagramma asosida mazkur funksiya va xizmatlarning joriy xolati 

modellashtiriladi va sinovdan o’tkaziladi. Oldindan belgilab olingan me’zonlar 

bo’yicha ularni amalga oshirish uchun xarajat qilinadigan barcha resurslar sarfi 

taxlili o’tkaziladi. Bu xarajatlar tarkibiga vaqt, jalb etiladigan ishchi kuchi, 

moliyaviy, tashkiliy-xuquqiy, moddiy-texnik, axborot-kommunikatsiya, 

kommunal, servis va faoliyat ixtisosligidan kelib chiqadigan va sarflanadigan 

mutlaqo barcha resurslari kiritiladi. 
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  Xavfsiz elektron hukumat tizimiga ega boʻlish aholi ishonchini saqlash va davlat 

xizmatlarining uzluksiz ishlashini taʼminlashda muhim ahamiyatga ega. Yuqorida 

ko'rsatilgan vositalar va usullarni o'z ichiga olgan holda, davlat muassasalari 

o'zlarining elektron tizimlari xavfsizligini yaxshilashlari, xavflarni kamaytirishlari 

va maxfiy ma'lumotlarni himoya qilishlari mumkin. Elektron hukumat tizimlaridan 

foydalanish o‘sishda davom etar ekan, kiberhujumlarning oldini olish va maxfiy 

ma’lumotlarni himoya qilish uchun mustahkam xavfsizlik protokollariga sarmoya 

kiritish muhim. 

         Xulosa. Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, mustahkam va xavfsiz elektron 

hukumat tizimiga ega bo'lishning ahamiyatini, ayniqsa, bugungi raqamli asrda 22 

ortiqcha baholab bo'lmaydi. Elektron hukumat tizimlaridan foydalanish ortib 

borayotganligi sababli, davlat idoralari maxfiy ma'lumotlarni himoya qilish va 

kiberhujumlarning oldini olish uchun kuchli xavfsizlik choralariga sarmoya 

kiritishlari juda muhimdir. Autentifikatsiya protokollari, shifrlash texnologiyalari, 

xavfsizlik devorlari, tajovuzlarni aniqlash tizimlari, antivirus dasturlari, zaifliklarni 

baholash va kirish testlarini joriy etish davlat idoralari elektron tizimlari 

xavfsizligini yaxshilash va jamoatchilik ishonchini saqlash usullaridan biridir. 

Axborot xavfsizligiga ustuvor ahamiyat berish orqali davlat organlari o‘z 

xizmatlarining uzluksiz ishlashini ta’minlashi va fuqarolarning manfaatlarini 

himoya qilishi mumkin. 
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